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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Duke u bazuar né nenin 12.2 “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 41.2 "9”
t&¢ Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 26 korrik 2018, mori
k&te:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN
E VUSHTRRISE PER VITIN 2018

1.Me kété vendim aprovohet Plani i Veprimit pér Transparencé i Komunés s& Vushtrrisé pér
vitin 2018.

2.Q¢ellimi i aprovimit t& kétij plani &sht& konsolidimi i infrastrukturés juridike me géllim t&
rritjes sé transparencés dhe avancimin e efektivitetit né aktivitetin dhe veprimtaring e Komunés
s€ Vushtrrisg.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e komunikimit me publikun dhe drejtorité tjera
kompetente komunale.

4.Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin “Plani i Veprimit pér
Transparencé i Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2018,

5.Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris& pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs-Vushtrri

Né bazé t¢ nenit 12.2 pika ,,d”’ lidhur me nenin 17 pika ,,0’" t&€ Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 7 dhe 13 t& Ligjit pér Sistemin e Adresave Nr.04/L-071, nenit 6
paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.1.2 t¢ Udhézimit Administrativ Nr.14/2012 pér krijimin dhe
administrimin e listés alfabetike pér emértime, listés rezervé dhe vendosjen e tyre nga regjistri
komunal i adresave, si dhe nenin 40.2 pika ,,h>” dhe 41.2 pika ,,¢’” t& Statutit t& Komunés s&
Vushtrrisé Nr.58/11 i dt.28/04/2011, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 26 korrik 2018 mori kété:

) VENDIM )
PiiR EMERTIMIN E SHESHIT “AHMET KRASNIQI”” NE VUSHTRRI

1. Me kété vendim aprovohet emértimi i Sheshit ,,Ahmet Krasniqi’> prané objektit t& ri t&
Komunés né Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria p&r Shérbime Publike, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikatat mbi t& drejtén e pronés, kopjet e planit dhe
projekti ideor lidhur me ndértimin e kétij sheshi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NE bazé t& nenit 10.5 pika a dhe b, nenit 13.1, nenit 14 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit mbi Tokén
Bujgésore (N1.02/L -26), nenit 6.2 t& Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 pér ndérrimin e
destinimit t€ tokés bujqésore, nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisjen
Lokale, si dhe nenit 41.2 pika ,,¢*’ t& Statutit t&8 Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 korrik 2018 mori kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT T DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE NE TOKI
NDERTIMORE

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit t& tok&s bujgésore n& toké ndértimore pér
Arben Krasnigin né parcelén kadastrale me Nr.P-70202010-00130-1 me kulturé aré e klasss
s¢ 4 (kater), ZK-Bukosh me sipérfage prej 485.92 m? (katérgind e tetédhjeté e pesg, e
néntédhjete e dy metra katroré) e cila sipérfaqe kérkohet pér shndérrim nga sipérfagja e
pérgjithshme e P-70202010-00130-1 q¢ &shté 3089m? dhe e cila &shté evidentuar né
Certifikatén mbi t€ Drejtat ¢ Pronés sé Paluajtshme Nr. i 18ndés 18-1007-18 n& emrin e Halit
(Sinan) Krasniqi, babai i Arben Krasniqit ZK-Bukosh.

2. Q&llimi i lejimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore &shté
ndértimi i objektit pér banim individual — shtépi né vendin e quajtur ,Licanski
Breg/Golo Brdo” né parcelén kadastrale t& cekur si né pikén njé t& kétij vendimi.

3. Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésirés pér ndértimin e objektit t& cekur né&
pikén e dyté t¢ kétij vendimi do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore
Drejtoria pér Urbanizém Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim té destinimit
t& tokés bujgésore.

4. Obligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij vendimi gé& t& b&j€ pagesén e tarifés pér
ndérrim t€ destinimit t& tokés bujqésore sipas nenit 14.2 pika ,,2” t& Udhézimit Administrativ
pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujqésore Nr. 41/2006 pé€rmes Drejtorisé pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikatat e prongsisé, kopja e planit, p&lqimi i dhéns
nga Ministria e Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, si dhe Drejtoria pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit

7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat¢ (7) dité pas publikimit né& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komun#gs-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12.2 nén “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pé&r Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41.2 nén
“c” t& Statutit t&¢ Komunés dhe nenin 7 t& Rregullores pér Dhénien e Dekoratave 01 nr. 186/13,
daté 15.7.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 26 korrik 2018, mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE DEKORATES

1.Enver Zymberi (post mortum) i ndahet ¢gmimi “Hasan Prishtina” né& rastin e mbajtjes sé
manifestimit “Ditét e Hasan Prishtinés”, n€ muajin gusht 2018.

2.Autorizohet Kryetari i Komunés q& né ditén e mbajtjes s¢ kétij manifestimi t& ia dorézojé
kété ¢mim — dekoratg, familjarit t& t& ndjerit.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit t&€ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fugi pesémbé&dhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs-Vushtrri

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika “d” né lidhje me nenin 28 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér

Vetégeverisje Lokale, nenin 41.2 “¢™ n& lidhje me nenin 40.1 pika “i” t& Statutit t& Komunés.
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé, 26 korrik 2018, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E MEMORANDUMIT T¥ MIREKUPTIMIT

1. Me két¢ vendim aprovohet memorandumi i mirékuptimit mes Komunés s& Vushtrrisé,
Komunés s& Skenderajt, Mitrovicés, Drenasit dhe Obiliqit.

2. Qéllimi i kétij memorandumi t& mir&kuptimit &shté q& pasuria natyrore e Bjeshkéve té&
Cycavices, e cila shtrihet né territorin e pesé (5) komunave t& pérfshira né kété memorandum t&
mirékuptimit, t& shpallet zon& me interes t& pérgjithshém.

3. Autorizohet Kryetari i komunés q& t'i ndérmarré veprimet e nevojshme me qéllim t&
zhvillimit t€ bashképunimit, si dhe t'i marré pérsipér obligimet qé burojné nga ky dokument
me géllim t€ implementimit t& kétij memorandumi t& mirgkuptimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Kryetari i komunés dhe drejtorité tjera kompetente
komunale.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

; Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Duke u bazuar né nenin 12.2 “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 41.2 “¢”
t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé 26 korrik 2018, mori
kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA FONDI PER SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE

1. Me kété vendim i ndahen mijete financiare né shumén prej dy mijé euro (2000 €), Ejoné
Hasanit, nxénése né gjimnazin ,Eqrem Cabej” né Vushtrri” e cila do t& marré pjesé né
programin e kémbimit t& nxénésve Kosové-SHBA.

2. Programi do t& mbahet n& ,,Providence Academy” né Lilburn GA t& Shteteve t& Bashkuara
t& Amerikés, ku nisja do t& béhet mé daté 7 Tetor 2018, kurse kthimi mé& daté 4 néntor 2018.

3. Shuma e mjeteve t& cekura né pikén 1 1€ kéti] vendimi do té ndahet nga kategoria
subvencione dhe transfere me kod ekonomik 21200 subvencione pér etnitete jopublike nga
Drejtoria e Arsimit.

4 Pagesa e mjeteve financiare do t&€ béhet né emér € Bashkim Hasnit , (babai i Ejoné& Hasanit).

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria p&r Buxhet dhe
Financa.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s¢ Vushtrrise.

Nasuf Aliu
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